
  

 

        

 

 

       Національний технічний університет України 

       «Київський політехнічний інститут імені Ігоря   

       Сікорського»  

      Факультет біотехнології і біотехніки 

 

 

 

 

 

Державна установа «Інститут харчової біотехнології та геноміки 

Національної академії наук України» порушує клопотання про можливість 

проходження навчально-педагогічної практики у минулому випускниці 

Вашого університету, наразі -  аспірантки Кізіцької Тетяни Олександрівни на 

період  вересень – грудень 2023 року терміном два місяці.  

 

 

Директор 

     академік НАН України                                        Ярослав БЛЮМ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ПАСТУХОВА Н. 

463-05-32 



 

КПІ ім..Ігоря Сікорського»                                                                          ДУ «ІХБГ НАН України»                                         

__________________Тетяна ТОДОСІЙЧУК                                               __________________Ярослав БЛЮМ       
 

  

Д О Г О В І Р №10/2023 

про проведення практики аспірантів  

Державної установи  «Інституту харчової біотехнології та геноміки 

 Національної академії наук України» 

 

місто Київ         “2” жовтня 2023 р.  

  

 Національний технічний університет України «Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря Сікорського», далі Університет, в особі декана факультету біотехнології і 

біотехніки Тодосійчук Тетяни Сергіївни, яка діє на підставі доручення ректора № 19 

від 28.12.2022 року та Державна установа « Інститут харчової біотехнології та геноміки 

Національної академії наук України», далі ДУ «ІХБГ НАН України», в особі 

директора академіка НАН України Блюма Ярослава Борисовича, який діє на основі 

Статуту ДУ «ІХБГ НАН України», разом – Сторони, визнаючи один одного 

партнерами, з метою розвитку освітньо-наукового співробітництва та 

вдосконалення спільної підготовки кадрів вищої кваліфікації, уклали цей Договір 

про наступне: 
 

1. УНІВЕРСИТЕТ зобов`язується: 

1.1. Прийняти аспіранта на практику згідно з календарним планом:  

Спеціальність Курс Вид Кількість Термін 

шифр назва  практики аспірантів практики 

    заявлено прийнято початок кінець 

1 2 3 4 5 6 7 8 

091 Біологія 3 
навчально-

педаго-

гічна 
1  

01.11. 

2023р. 

29.12. 

2023р. 

1.2. Призначити розпорядженням по факультету відповідального для керівництва 

практикою на базі кафедри промислової біотехнології та біофармації факультету 

біотехнології і біотехніки. 

1.3. Створити належні умови для виконання аспірантом програми практики. 

1.4. Забезпечити аспіранту умови безпечної праці на конкретному робочому місці. 

Проводити обов’язкові інструктажі з охорони праці: ввідний та на робочому місці. У разі 

потреби навчати аспіранта-практиканта безпечних методів праці. 

1.5. Надати аспіранту-практиканту можливість користуватися матеріально-

технічними засобами та інформаційними ресурсами, необхідними для виконання 

програми практики. 

1.6. Забезпечити облік виходів на роботу аспіранта-практиканта. Про всі 

порушення трудової дисципліни, внутрішнього розпорядку та про інші порушення 

повідомляти ДУ «ІХБГ НАН України». 

1.7. Після закінчення практики затвердити звіти аспіранта про проходження 

практики та надати довідки про її проходження. 

1.8. Додаткові умови: за цим договором: Університет не несе будь-яких 

фінансових зобов‘язань. 

 



2 

 

КПІ ім..Ігоря Сікорського»                                                                          ДУ «ІХБГ НАН України»                                         

__________________Тетяна ТОДОСІЙЧУК                                              __________________Ярослав БЛЮМ      

 

 

2. ДУ «ІХБГ НАН України» зобов’язується: 

2.1. До початку практики надати Університету для погодження програму 

практики і не пізніше ніж за тиждень – супроводжуючі документи аспіранта, який 

направляють на практику. 

2.2. Поінформувати про керівника практики від ДУ «ІХБГ НАН України».  

2.3. Забезпечити додержання аспірантом трудової дисципліни і правил 

внутрішнього трудового розпорядку. Брати участь у розслідуванні комісією бази 

практики нещасних випадків, якщо вони сталися з аспірантом під час проходження 

практики. 

2.4. Не розголошувати використану інформацію про діяльність Університету через 

знищення звітів у встановленому порядку. 

2.5. Додаткові умови: за цим договором: ДУ «ІХБГ НАН України» не несе будь-

яких фінансових зобов‘язань. 

 

3. Відповідальність сторін за невиконання договору: 

3.1. Сторони відповідають за невиконання покладених на них обов’язків щодо 

організації і проведення практики згідно із законодавством про працю в Україні. 

3.2. Усі суперечки, що виникають між сторонами за договором, вирішуються у 

встановленому порядку. 

3.3. Договір набуває сили після його підписання сторонами і діє до кінця практики 

згідно з календарним планом. 

3.4. Договір складений у двох примірниках: по одному – Університету і Інституту. 

3.5. Місцезнаходження: 

база практики: НТУ України «КПІ імені Ігоря Сікорського»: 03056, Київ-56, пр. 

Берестейський, 37,  факультет біотехнології і біотехніки, тел. 204-83-12     

ДУ «ІХБГ НАН України»: Державна установа «Інститут харчової біотехнології та 

геноміки Національної академії наук України», вул.. Байди-Вишневецького 

(Осиповського), 2А, м. Київ, 04123, тел. +38 044 463 05 32 е-mail: 

office.ifbg@nas.gov.ua http://www.ifbg.org.ua/ 
 

Договір підписали: 

 

Від КПІ імені Ігоря Сікорського   Від підприємства 

Декан факультету біотехнології   Директор  

і біотехніки                                                                   ДУ «ІХБГ НАНУкраїни»  

____________(Тетяна ТОДОСІЙЧУК)  ______________(Ярослав БЛЮМ) 

М.П.        М.П.  

 

 

mailto:office.ifbg@nas.gov.ua


 

Національна академія наук України 

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 

«ІНСТИТУТ ХАРЧОВОЇ БІОТЕХНОЛОГІЇ ТА ГЕНОМІКИ 

НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ» 

 

 

Н А К А З  

 

«19»  жовтня  2023 р. №  43 

м. Київ 

 
Про направлення аспірантів 

Булгакова І.В., Гоцуляка В.Я., 

Кізіцької Т.О. Підкурганної О.Г. на 

навчально-педагогічну практику 

до ЗВО України 
 

Відповідно до навчального плану ОНП, у межах Договорів про співпрацю 

між Національним технічним університетом України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», Національним університетом харчових 

технологій, Навчально-науковий центр «Інститут біології та медицини» 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка  та Державною 

установою «Інститут харчової біотехнології та геноміки Національної академії 

наук України», вибору аспірантами бази практики  
 

НАКАЗУЮ: 

1. Направити для проходження навчально-педагогічної практики на період 

листопад  – грудень 2023 року: 

- на факультет факультету біотехнології і біотехніки Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря Сікорського» – аспірантку Кізіцьку Тетяну Олександрівну; 

- до Навчально-наукового центру «Інститут біології та медицини» 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка – 

аспіранта Булгакова Іллю Володимировича; 

- Національного університету харчових технологій – аспірантів Гоцуляка 

Віталія Ярославовича та Підкурганну Олександру Григорівну. 

2. Призначити керівником практики від ДУ «ІХБГ НАН України» к.б.н., доц. 

Пастухову Н.Л. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор 

академік НАН України                                                         Ярослав БЛЮМ  



Виконавець:                                                                                                       До канцелярії - 1 

ПАСТУХОВА Н.                                                                                               До справ - 1 

                                                                

                                                                        



  

 

        

 

       Національний технічний університет України 

       «Київський політехнічний інститут імені Ігоря   

       Сікорського»  

      Факультет біотехнології і біотехніки 

 

 

Державна установа «Інститут харчової біотехнології та геноміки 

Національної академії наук України» у межах Договору 10/2023 про 

проведення практики аспірантів Державної установи  «Інституту харчової 

біотехнології та геноміки Національної академії наук України» між 

Факультетом біотехнології і біотехніки Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського» направляє для проходження навчально-педагогічної практики 

на період листопад – грудень 2023 року терміном два місяці аспірантку 

третього року навчання Кізіцьку Тетяну Олександрівну 

Керівник практики від Державної установи «Інститут харчової 

біотехнології та геноміки Національної академії наук України» к.б.н., доц. 

Пастухова Н.Л. 

 

 

Директор 

     академік НАН України                                        Ярослав БЛЮМ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПАСТУХОВА Н. 

463-05-32 


